周镇政发[2022] 103 号

周家镇人民政府

关于对河长制工作督办通知的报告

县河长制办公室：

我镇接到河长制督办函后，针对指出的问题，再次摸排，举一反三，认真贯彻落实全面推行河长制工作的相关精神，对辖区3条河流进行综合整治，截止目前，巡河次数已达到 267 次，现将具体整改情况汇报如下：

一是靠实工作责任。严格落实巡河制度，镇内泾河、四郎河、无日天沟河三条主要河流按村划分责任区域，由镇村两级河长定期不定期进行巡检，负责河道垃圾、水面漂浮物日常清理和处置。

二是抓好“清四乱”工作。切实强化河（湖）执法监管，对河湖“四乱”等问题开展了“地毯式”排查，对存在的问题建立台账，逐条细化整治目标、具体措施、责任人员和整治时限，做到发现一处整改一处。至目前，未发现“四乱”方面存在的问题。

三是抓好污水治理工作。针对摸排的情况，强化入河排污口日常监管，对直接进行污水排放的入河排污口，加大处置力度，强化污染治理，有效防止水污染事故的发生。

在今后的工作中我镇将定期不定期对河长履职情况、工作落实情况等进行全面督查，准确掌握情况，及时发现问题，跟踪督促整改。确保我镇在河长制领域各项指标全面达标。
周家镇人民政府

2022年9月13日
周家镇党政综合办公室           2022年9月13日印发

                                           共印5份